２０１４年４月１日

地域の皆様へ
社会福祉法人　愛慈会

岡 田 保 育 園

園長　藤田理惠
地域育児センター担当スタッフ
２０１４年度　岡田保育園　園庭・保育室の開放について(ご案内)
当園の保育業務につきまして、地域の皆様に温かなご理解、ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。
　さて、当園の事業の一つであります「地域育児センター事業」の活動として、５月より子育て家庭を対象に、園庭や保育室を開放し、在園児との交流を図り、また、保育士による育児相談などを行うことを計画しております。詳細は下記の通りです。
　保育園で、どんな遊びをしているのか、子ども同士の関わりはどのような感じか、発達の個人差とは…　子どもはどんな遊びに興味や関心を示すのかなど、いろいろと気になることがあるかと思います。
　どうぞ、保育園に気軽に遊びに来てください。職員と共に在園児と関わったり、一緒に遊んだりして子ども達の様子を見ていただき、また楽しいひとときを過ごしてください。
・日　　時…毎月　第２、第４木曜日　１０時～１１時３０分
　　　　　　※但し、園の行事などにより日程が変更になる場合があります(事前にお知らせいたします)。
　《開催日》

５月８日(木)、２２日(木)　　　　６月１２日(木)、２６日(木)　　　７月１０日(木)、２４日(木)
　　　８月１４日(木)、２８日(木)　　　９月１１日(木)、２５日(木)　　　１０月９日(木)、２３日(木)
　　　１１月１３日(木)、２７日(木)　　１２月１１日(木)、２５日(木)　　１月８日(木)、２２日(木)
　　　２月１２日(木)、２６日(木)　　　３月１２日(木)、２６日(木)
・７月、８月…天候により、園庭では水遊び、ビニールプール遊び、泥んこ遊びをします(６/２７も含む）。
・対象年齢…０歳～未就学児
・定　　員…２０世帯
・開放場所…園庭、保育室(１歳児組～５歳児組 但し、都合により入室できない場合もあります)
・駐 車 場…・当園で２か所の駐車場(９台分)を借上げております(別添、案内図の通り)。　駐車場の予約はできません。空いてる場所を、ご利用ください。なお、路上駐車や近隣スーパー等の駐車場の使用はご迷惑となりますのでご遠慮ください。
皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

　　　　　　・園用駐車場をご利用の際は、駐車場所(番号)をお間違えのないようお願いいたします。
　　　　　　・車の中には貴重品を置かないようにお願いいたします。

・そ の 他…園内での飲食は、ご遠慮ください。
☆お問い合わせは岡田保育園までご連絡ください。　　ＴＥＬ　０４６－２２８－６４８０

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＦＡＸ　０４６－２２９－７２４８
HP    　http：// okada.hoikuen.to